Thermæ **TYTIANÆ**: a Tyto ædificatæ nō lōge ab ecclesia sancti Martini in mōtib⁹/q̄ capaces hodie dicūtur ob aquarū capacitatem vulgo sette sale/in q̄ loco inuēta fuere duo marmora sculpta cum flāma in primo erāt literæ. IOVI. in. ii. vero IMP. Vespasianus Aug. per collegiū Pontificum fecit. Post quas inter Aquilonem & Eurum erāt Thermæ Philippi aug. impatoris.

Thermæ **DECIANÆ**: Erāt in auētino quas ad honorem Decii imp. S. P. Q. R. ædificauit: apud q̄s erāt & thermæ Syriana/ seu Variana. Rap. vol. scribit priuata Traiani. i. ædes cū Thermis in auētino teste. P. Victore ea nūc apparēt/q̄ in Vinca nostra cōprehendūtur. nā eo vsq; aqua. Item Traiana deducebatur vt ex marmoris lris reptis cōspeximus. Notandū est: quod ruīnæ/q̄s videmus apud Trophea. C. Marii a nōnullis thermæ Gallutū appellātur: tñ teste Suetonio/ fuit ibi insignis illa basilica/ quam. G. Cæsar Caio/ & Lutio nepotibus extruxit/ & vsq; in hodiernum diem Caii Lutii nomen retinet corruptæ vero Gallutii.

Erāt p̄terea ī vrbe Lauachra multavt fuit agrippinæ lauachrū ab Hadriano impatore instaurato: vestigia cui⁹ apud ecclesiā sancti Lauretii panis pernx visunt apud Thermas Olympiadē ī ascēs

DE NAVMAGHISET CLOACIS

su Viminalis non longe a templo sancti Vitalis/ in quo loco fuerunt reperta simulachra duo Bacchi marmorea cum fonte & fistulis plūbeis cū hac inscriptione **IN LAVACRO AGRIPPAE PINAE** Lauachrum commodi imp. a Cleandro extractum fuit nomine ipsius Commodi. Spartianus namq; ait. Enim vero Pius primus Marcus. ii. Verus. iii. Commodus. iiii. Quintus Caracalla. vi. Getha. vii. Diadumenus. viii. Heliogabalus antonini fuerunt: nec inter antoninos referendi sunt duo Gordiani: aut qui praenomen tantum antoninorum habuerunt.

Balnea & Baline vt in marmore antiquo vidi sculptum. L. Pauli erant in colle Quirinali vulgo nūc dicitur corrupto nomine magna napolī non longe a turri militiæ. tamen Alexander imp. omnibus regionibus Urbis addidit balnea: & hucusq; alexandrina balnea dicuntur balinæ in genere: sœm. sunt pub. in genere autē neutro priuata balnea teste Varrone/ quo oīa Phil. Bero cōfirmat.

Balinæ & balnea in vrbe fuerunt numero.

dcccclvi.

Lacus siue putei pub. numero.

ccclii.

Latrinæ vero pub.

clii.

De Naumachiis & Cloacis.

Erant enim Naumachiæ stagna naualis in vrbe in quibus decertabatur nauibus. Ex quibus principales quinque fuisse egimus.

Apud circum maximum erat Naumachia.

Apud arcum Domitiani erat Naumachia ipsius Domitiani vt ad huc vestigia in cāpo martio nō longe ab augusta adhuc apparēt. Erat præterea Naumachia Neronis ad radices montis aurci/ ea parte qua itur ad Pertusam portam in Vaticano.